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§  143 KFKS 2022-00942 

Revisionsskrivelse A 2022-10-12 och revisionsrapport 
2022:7 - Granskning av kommunens hantering 
av långvarig skolfrånvaro 
Yttrande till kommunfullmäktiges revisorer 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande.  

Kommunstyrelsen antar föreslaget yttrande över revisionsskrivelse A 2022-10-12 och 
revisionsrapport 2022:7 Granskning av kommunens hantering av långvarig skolfrånvaro 
enligt bilaga 3 till tjänsteskrivelse daterad den 9 november 2022. 

Sammanfattning av ärendet 
De förtroendevalda revisorerna har låtit EY genomföra en granskning med syftet att 
bedöma om kommunstyrelsens och utbildningsnämndens arbete med långvarig 
skolfrånvaro är ändamålsenligt. Detta ärende avser endast de rekommendationer som 
revisorerna har lämnat kommunstyrelsen. Revisorernas sammanfattande slutsats är att 
arbetet med långvarig skolfrånvaro delvis är ändamålsenligt. Den bedömningen grundar sig 
på att kommunen genomfört många insatser för att främja närvaron i grundskolan. 
Samtidigt har man i granskningen hittat ett antal områden med förbättringspotential. Det 
gäller bland annat att det uppmärksammats ett behov av stöd och ökad samverkan mellan 
rektorer och ansvarig elevhälsopersonal som skulle kunna tillgodoses genom att 
kommunstyrelsen tydliggör former för samverkan och dialog. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från Välfärd skola samt Juridik- och kanslistaben daterad den 9 november 
2022 
Bilaga 1. Revisionsskrivelse A 2022-10-12 Granskning av kommunens hantering av 
långvarig skolfrånvaro  
Bilaga 2. Revisionsrapport 2022:7 Granskning av kommunens hantering av långvarig 
skolfrånvaro 
Bilaga 3. Förslag till yttrande över revisionsskrivelse 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut och fann att 
kommunstyrelsens arbetsutskott beslutat i enlighet med det utsända förslaget. 

Protokollsanteckningar 
Karin Teljstedt lät anteckna följande för Kristdemokraterna: 
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Vi Kristdemokrater ser fram emot att redogörelsen framgent ska innehålla uppgifter om all 
frånvaro registrerad i frånvarosystemet och vill särskilt poängtera vikten av orsaksanalys i 
detta angelägna ärende. 

Andreas Andersson lät anteckna följande för Socialdemokraterna: 
Hanteringen av långvarig skolfrånvaro är av stor vikt för skolan, och inte minst de elever 
det berör. Att stoppa barn och unga från att bli hemmasittare är komplext och kräver vida 
samarbeten även utanför skolans värld. En grundförutsättning för att detta ska fungera är 
dock att den administrativa delen fungerar så smidigt som möjligt, varför det är bra att 
revisorerna tagit fram en gedigen rapport kring just detta. De åtgärder som presenteras av 
välfärd skola i detta svar är i många fall lovvärda. Vi hoppas att de också genomförs i 
praktiken och kommer följa detta noga framöver. Det är därtill viktigt att styrdokumenten 
är tydliga med vilket mandat som ligger var, så att initiativ till viktiga åtgärder inte faller 
mellan stolarna på grund av otydlig ansvarsfördelning. Det är bra att man gör en översyn 
nu, men det behöver följas även framöver för att till så rätt åtgärder kan vidtas. 
 
Mikael Carlsson lät anteckna följande för Nackalistan: 
Det är bra att revisorerna belyser detta viktiga område och som vanligt.  Har revisionen 
gjort ett bra och noggrant arbete. Det är också bra att kommunen redan har börjat se över 
detta område, dock finns det mer att göra. I revisionsskrivelsen noteras att det finns 
skillnader mellan enheterna om vad som anses som långvarig och upprepad frånvaro. Det 
kan leda till att långvarig frånvaro inte kommer huvudmannen till känna vilket skulle vara 
olyckligt och vi tycker.  Det är viktigt att man tar fram en gemensam definition inom VS 
som rektorer har att förhålla sig till. 
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